
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA - SERVIZIO LEGALE E CONTENZIOSO

COPIA DETERMINA N. 832   ANNO 2018 DEL 22-11-2018 

NUMERO DETERMINA DI AREA: 274

OGGETTO:

TRAPANI – IACP – RIVERSAMENTO SOMME DA AGENZIA DELLE ENTRATE –RISCOSSIONE. SISTEMAZIONE CONTABILE

1

1/3Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA -SERVIZIO LEGALE E CONTENZIOSO

PROPOSTA N. 95   ANNO 2018 DEL 14-11-2018

OGGETTO:
TRAPANI – IACP – RIVERSAMENTO SOMME DA AGENZIA DELLE ENTRATE –RISCOSSIONE. SISTEMAZIONE
CONTABILE

 

 

  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DOTT. FRANCESCO LONGHITANO

   
   
PREMESSO che:

-          Con Determina n. 755 del 26/10/2018, per mero errore materiale, è stato disposto di
emettere reversale d’incasso sul Tit.3; Tip.500; Cat.0200; Cap. 118; art. 3 “Recuperi e rimborsi
diversi per rivalsa nei confronti di terzi” del Bilancio di previsione 2018/2020, esercizio 2018,
gestione competenza, per l’importo di €.41,28, invece che sul Tit.3; Tip.300; Cat.0300; Cap.
97; art. 3 “Interessi da assegnatari per dilazione debiti” del Bilancio di previsione 2018/2020,
esercizio 2018, gestione competenza;
-          Nella medesima Determina n. 755 del 26/10/2018, per mero errore materiale, non è stato
indicato l’accertamento dell’importo di €. 41,28 che, quindi, adesso bisogna aggiungere ed
imputare al Tit.3; Tip.300; Cat.0300; Cap. 97; art. 3 “Interessi da assegnatari per dilazione
debiti” del Bilancio di previsione 2018/2020, esercizio 2018, gestione competenza;

CONSIDERATO CHE bisogna provvedere a contabilizzare le somme di cui sopra, al fine di dare
corso alla superiore Determina, regolarizzando l’emissione dei relativi mandati e delle reversali;
VISTO lo Statuto dell’Ente;
  VISTA la legge regionale 10/2000 e la legislazione vigente in materia;
 VISTO il Regolamento interno di contabilità;
 VISTO il d.lgs. 112/99;
 VISTA la Deliberazione Commissariale n.139 del 29 dicembre 2017 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 corredato dei suoi allegati;
 VISTA la Determinazione del Direttore Generale n.994 del 29 dicembre 2017 di
approvazione del Bi-lancio Gestionale 2018/2020;
 VISTO il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità
dell’Assessorato Infrastrutture e Mobilità Trasporti n.000039/S3 dell’11 gennaio 2018 con il
quale viene approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 e relativi allegati;
 VISTA la Deliberazione Commissariale n.2 del 16/01/2018 di esecutività del Bilancio di
Previsione 2018/2020;
   Sulla scorta dello schema di Determina predisposto dal Servizio legale e contenzioso;

PROPONE DI DETERMINARE

2

2/3Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



Per quanto espresso in narrativa:
ACCERTARE ed incassare l’importo complessivo di €.41,28 di cui ai dettagli provvisori nn. 77, 258,
420, 529 e 637 sul Tit.3; Tip.300; Cat.0300; Cap. 97; art. 3 “Interessi da assegnatari per dilazione
debiti” del Bilancio di previsione 2018/2020, esercizio 2018, gestione competenza;
EMETTERE Reversale d’incasso sul Tit.3; Tip.300; Cat.0300; Cap. 97; art. 3 “Interessi da assegnatari
per dilazione debiti” del Bilancio di previsione 2018/2020, esercizio 2018, gestione competenza per
l’importo di €.41,28 anziché sul Tit.3; Tip.500; Cat.0200; Cap. 118; art. 3 “Recuperi e rimborsi diversi
per rivalsa nei confronti di terzi”. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DOTT. FRANCESCO LONGHITANO

 
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA
VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione;
RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.

DETERMINA
Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta
 

F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

3

3/3Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani


